



ICF GROUP: Comunicato Stampa Integrativo

Marcallo con Casone, 31 marzo 2020

Come già comunicato in data 27 marzo u.s., nell'esercizio 2019 ICF Group ha registrato a livello consolidato un utile netto di € 3.467 mila (o un utile netto adjusted di € 4.534 mila dopo le rettifiche di poste relative alla Price Purchase Allocation e alla variazione del MTM dei warrant). Il bilancio consolidato è stato redatto secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS.

Ad integrazione si riporta che a livello della capogruppo ICF Group S.p.A., della quale si riportano di seguito gli schemi numerici del bilancio 2019 approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 27 marzo u.s., si evidenzia una perdita di esercizio di € 211.771. Il bilancio civilistico della capogruppo ICF Group S.p.A. è stato redatto secondo i principi contabili nazionali OIC.

Si ricorda inoltre che la Relazione finanziaria annuale al 31 dicembre 2019, corredata delle relazioni della Società di Revisione indipendente e del Collegio Sindacale, sarà messa a disposizione del pubblico sul sito internet della società con le modalità e nei termini previsti dalle norme di legge e regolamentari applicabili.

* * *

ICF Group nasce dall'operazione di business combination tra EPS EQUITA PEP SPAC S.p.A. ("EPS"), che ha cambiato denominazione in ICF Group S.p.A. il 14 maggio 2018, e Industrie Chimiche Forestali S.p.A. ("ICF"), di cui ICF Group controlla il 100%. Industrie Chimiche Forestali S.p.A. è un operatore di riferimento nella progettazione, produzione e commercializzazione di adesivi e tessuti ad alto contenuto tecnologico principalmente per i seguenti mercati: calzaturiero & pelletteria, automotive e packaging. In tutti i settori sopra descritti la Società è presente sia a livello nazionale che a livello internazionale, anche attraverso la società controllata Forestali de Mexico S.A. operante principalmente sul mercato messicano. Il Gruppo ICF (Industrie Chimiche Forestali S.p.A. e Forestali de Mexico S.A.) ha circa 125 dipendenti ed effettua la propria produzione esclusivamente nello stabilimento di Marcallo con Casone (MI). Il fatturato realizzato dal Gruppo ICF al 31 dicembre del 2018 è stato prossimo a Euro 80 milioni (riferito al bilancio proforma su base dodici mesi). Industrie Chimiche Forestali S.p.A. produce e commercializza i propri prodotti attraverso l'utilizzo di tre marchi distinti: ABC, Industrie Chimiche Forestali e Durabond.

Il Consiglio di Amministrazione di ICF Group S.p.A. è composto da: Guido Cami (Presidente e Amministratore Delegato), Fabio Sattin, Stefano Lustig, Giovanni Campolo, Rossano Rufini (Amministratori) e, come amministratori indipendenti, Stefano Caselli, Fabio Buttignon, Marco Carlizzi e Giuliano Tomassi Marinangeli. Filippo Annunziata è Presidente del collegio sindacale. Gli altri membri del collegio sindacale sono Andrea Conso e Paolo Basile

* * *



In allegato:

- **Conto Economico civilistico dell'esercizio 2019 vs 2018**
- **Stato Patrimoniale civilistico al 31 dicembre 2019 vs 31 dicembre 2018**

Conto Economico e Stato Patrimoniale sono stati redatti secondo i principi contabili nazionali OIC.

Contatti

**ICF Group S.p.A.
Investor Relations Manager**

Massimo Rancilio
m.rancilio@forestali.it
Via Fratelli Kennedy, 75
20010 Marcallo con Casone (MI)
Tel. +39 02 9721411

**IR TOP Consulting
Capital Markets &
Investor Relations**

Floriana Vitale
ir@irtop.com
Via Bigli, 19
20121 Milano (MI)
Tel.: +39 02 4547 3883/4

**Alantra Capital Markets
NomAd**

Stefano Bellavita
stefano.bellavita@alantra.com
Via Borgonuovo, 16
20121 Milano (MI)
Tel.: +39 02 6367 1603

**Equita SIM
Specialist**

Silvia Foa
s.foa@equita.eu
Via F. Turati, 9
20121 Milano (MI)
Tel.: +39 02 62041



Conto economico civilistico dell'esercizio 2019*

CONTO ECONOMICO	CONTO ECONOMICO		CONTO ECONOMICO	
	2019		2018	
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6 acquisti di materie prime, sussidiarie di consumo e merci	-		6.107	
7 servizi	531.106		671.705	
9 personale				
b) oneri sociali	538		279	
10 ammortamenti e svalutazioni				
a) ammortamento immobilizzazioni immateriali	34.885		36.545	
14 oneri diversi di gestione	8.544		190.805	
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	575.073		905.441	
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	-	575.073	-	905.441
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
16 altri proventi finanziari				
d) proventi diversi	379		51.200	
17 interessi e oneri finanziari				
a) interessi	-	-	7.561	
TOTALE	379		43.639	
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA'				
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-	574.694	-	861.802
22 imposte sul reddito dell'esercizio, correnti differite ed anticipate				
a) imposte dell'esercizio	-	362.923	-	
b) imposte (anticipate)		-	3.488	
c) imposte differite		-	-	
23 risultato dell'esercizio	-	211.771	-	865.290
UTILE (PERDITA) DI ESERCIZIO	-	211.771	-	865.290

* soggetto a revisione contabile ancora in corso



Stato Patrimoniale al 31 dicembre 2019*

ICF GROUP SPA		STATO PATRIMONIALE	
(importi in Euro)			
ATTIVO		31 dicembre 2019	31 dicembre 2018
A) CREDITI VERSO SOCI			
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I	immobilizzazioni immateriali		
3	brevetti e opere d'ingegno	16.673	21.553
7	altre	100.016	130.021
	TOTALE	116.689	151.574
III	Immobilizzazioni finanziarie		
1	partecipazioni in:		
	a imprese controllate	69.789.095	69.789.095
	TOTALE	69.789.095	69.789.095
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	69.905.784	69.940.669
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Crediti		
2	verso imprese controllate		
	- entro 12 mesi	1.429.668	-
	- oltre 12 mesi	-	-
5 bis)	tributari		
	- entro 12 mesi	2.417	2.318
	- oltre 12 mesi	-	-
	TOTALE	1.432.085	2.318
IV	Disponibilità liquide		
1	depositi bancari e postali	2.643.131	4.505.365
	TOTALE	2.643.131	4.505.365
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	4.075.216	4.507.683
D) RATEI E RISCONTI			
	- risconti attivi		
	- entro 12 mesi	12.106	30.673
	TOTALE	12.106	30.673
	TOTALE ATTIVO	73.993.106	74.479.025



PATRIMONIO NETTO E PASSIVO

31 dicembre 2019

31 dicembre 2018

A) PATRIMONIO NETTO

I	Capitale sociale	38.000.000	38.000.000
II	Riserva da sovrapprezzo azioni	37.429.128	37.429.128
VIII	Utili (Perdite) portati a nuovo	- 1.261.580 -	396.290
IX	Utile (Perdita) d'esercizio	- 211.770 -	865.290
X	Riserva Negativa per azioni proprie in portafoglio	- 1.234.926	-
TOTALE		72.720.852	74.167.548

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

- -

D) DEBITI

7	debiti verso fornitori		
-	entro 12 mesi	149.765	260.721
-	oltre 12 mesi	-	-
9	debiti verso imprese controllate		
-	entro 12 mesi	36.600	36.600
-	oltre 12 mesi	-	-
12	debiti tributari		
-	entro 12 mesi	1.078.991	11.515
-	oltre 12 mesi	-	-
13	debiti verso istituti di previdenza		
-	entro 12 mesi	3.750	2.641
-	oltre 12 mesi	-	-
14	altri debiti		
-	entro 12 mesi	3.148	-
-	oltre 12 mesi	-	-
TOTALE		1.272.254	311.477

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI

TOTALE	-	-
---------------	---	---

TOTALE PASSIVO	73.993.106	74.479.025
-----------------------	-------------------	-------------------

* soggetto a revisione contabile ancora in corso